
�
utges av socialistiska partiet & ungsocialisterna� september 2011

socialisten sto
ck

ho
lm

s

Det har skrivits mycket om högerterrorn 
och dess senaste slakt i Norge. Det har 
varit allt från spekulationer om potenti­
ella islamister, över en ensam galning, 
till en blodig attack riktat mot arbetar­
rörelsen och vänstern. 

Media och borgerliga ideologer satsade 
direkt efter illdådet på det som under en 
längre tid målats upp som det västerländ­
ska samhällets huvudfiende nummer ett: 
muslimska terrorister. När det avslöjades 
att bakom den fruktansvärda gärningen 
låg en reell existerande högerterrorist 
ändrades budskapet snabbt och då fick vi 
veta att det handlade om en ensam ”gal­
ning” vilket medförde mängder av pseu­
dopsykologiska förklaringar som ventile­
ras än idag. 

En del har sagt att det faktiskt handlar 
om ett politiskt högerattentat med för­
ödande konsekvenser och vars mål var att 
slå till mot det mångkulturella samhället.

Det är däremot väldigt få som uttryck­
ligt säger att högerterroristens fasansfulla 
verk i Norge utgör ett planlagt illdåd mot 
arbetarrörelsen och vänstern. Och att det 
i sin tur är en naturlig följd av en världs­
omspännande högeroffensiv mot arbetar­
rörelsen som pågått i flera decennier. 

Det senare är Socialistiska Partiets be­
stämda uppfattning. Solidaritetsyttringar 

med de drabbade har varit många –  mäk­
tigt blev till exempel då drygt 10 000 män­
niskor, en vecka efter dådet, samlades på 
Sergelstorg i Stockholm till en politisk ma­
nifestation. 

Men det finns ett men. Hur ska det 
ohyggliga bekämpas? SD:s partiledare 
reaktion är synnerligen intressant. ”Vi 
ska inte göra politik av det som har hänt”, 
sa han utan att låta förvirrad. Men det är 
just vad illdådet är, politik. Massmörda­
ren i Norge delar samma politiska upp­
fattningar som Jimmie Åkesson och dess 
likasinnade. Skillnaden är att högerextre­
misten i Norge gjorde allvar av extremhö­
gerns agitatoriska människosyn. Medan 
SD riktar sina salvor mot muslimerna 
siktade SD:s kusin i Norge på en arbetar­
rörelse som anser att islamofobi inte har 
ett dyft med demokrati att skaffa. 

Arbetarrörelsen och den antirasistiska 
rörelsen står inför en gigantisk utmaning.

SP Stockholm, styrelsen

Vi står inför en gigantisk utmaning 

Avdelningsmöte inför partirådet om vår inställning  
till NATO:s roll i revolutionen i Libyen

Socialistiska Partiets Stockholmsavdelning kallar till avdelningsmöte torsdagen 
den 22 september, kl 18.30 på partilokalen. 

Som alla vet har partiet varit delat kring synen på NATO-interventionen i Libyen 
(och den svenska regeringens uppslutning bakom den). Framför allt nåra av 
partiets mer kända medlemmar har drivit en linje - bla i flera artiklar i Aftonbla­
det och på olika bloggar - som varit positiv till och argumenterat för NATO:s 
bombkrig och det svenska deltagandet. VU:s linje, ett stöd till revolutionen mot 
Ghadafi men mot imperialismens intervention och det svenska deltagandet, har 
speglats i partiets veckotidning Internationalen.

Partistyrelsen har tidigare beslutat att hålla ett Partiråd den 29 oktober med 
representanter från avdelningarna för att diskutera frågan. 

Stockholmsavdelningen kommer att diskutera de dokument som läggs fram till 
partirådet på avdelningsmötet den 22 september, samt utse representant(er). 
Alla medlemmar uppmanas komma och ge sina synpunkter.

Avdelningsstyrelsen

Offentligt möte  
med ekonomen 
Sten Ljunggren om 
den kapitalistiska 
krisen i Europa och 
arbetarrörelsens 
nödvändiga svar.

Torsdag 13 oktober, 
ABF-huset, Per Albin-
salen, 18.30
Välkomna!

Socialistiska partiet



En het höst väntar

Rapport från partistyrelsen

Vi kan alla glädjas över att det verkar som 
att Muhammar Ghadafis 42-åriga diktatur 
nu är slut. 

Vi hälsar det libyska rebellernas seger 
på samma sätt som vi hälsat störtandet av 
diktatorerna i Egypten och Tunisien. Men 
lika lite som vi ger något politiskt stöd till 
de generaler som sitter på makten i Egyp­
ten eller de ”demokrater” som försöker 
styra Tunisien, lika lite ger vi något stöd 
till den ”rebellledning” som befolkas av 
gamla Ghadafi-anhängare och borgerliga 
demokrater. 

Ingen skall inbilla sig att det stöd man 
fått från NATO i kampen mot diktaturen 
är gratis. 

Revolutionen i Libyen, liksom i grann­
länderna, kan bara gå framåt genom ut­
vecklandet av arbetarklassens och fol­
kens egna demokratiska och självständiga 
organisationer.

I ”västvärlden” fördjupas den ekonomiska 
krisen. ”Den ekonomiska krisen är inte 
tillbaka – den tog aldrig slut” säger An­
dreas Cervenka, Svenska Dagbladets 
insiktsfulle ekonomiske kommentator. 
SE-banksekonomen Klas Eklund är lika 
insiktsfull när han säger att ”då betalade 
skattebetalarnna bankrnas förluster, nu 
skall de betala för staternas underskott”.

Den avgörande skillnaden mellan den 
finaniella krisens inledning 2008 och idag 
är att då togs kapitalisterna och de bor­
gerliga politikerna på sängen, men idag 
är ”krishanteringen” inget annat än ett 
välplanerat korståg mot allt vad arbetar­
rörelse och sociala erövringar heter.

För oss socialister handlar det om att göra 
allt vi kan för att samla ett motstånd mot 
denna kapitalets offensiv. 

Inte bara arbetarrörelsens vänsterflygel 

Partistyrelsen hade möte 27/9. PS uppma­
nar avdelningarna att ordna aktiviteter 
kring frågor som på olika sätt berör at­
tacker mot arbetarrörelsen och som bl.a. 
präglas av rasism och islamofobi.

Socialistiskt forum (19/11): Intis ordnar 
föredraget ”Utöja – högerterrorn mot ar­
betarrörelsen i historisk belysning”: ta­
lare historikern Håkan Blomkvist. 

Två internationella möten äger rum 
i sept/nov och SP kommer att vara med, 
därefter rapportering. 

Den ”Nya Intis” kommer ut v 38 – myck­
et spännande nytt, en attraktivare och kva­
litativt bättre tidning. Det blir avstampen 

för en mycket viktig kampanj med syfte 
att få ännu fler prenumeranter! Vi lever 
i en tid och socialistiska idéer är A och O 
för att orientera sig i tillvaron och då är 
vår röst utåt utomordentligt viktigt. Denna 
kampanj (”En värld att vinna – revolutio­
nen är tillbaka”) kommer att genomsyra 
hela höstens verksamhet! 

Revolutionerna i arabvärlden och i syn­
nerhet utvecklingen i Libyen har disku­
terats intensivt inom SP och ett partiråd 
kommer därför att äga rum 29/10 i Stock­
holm. Alla är hjärtligt välkomna att när­
vara, det är dock bara det ombud vi väljer 
den 21/9 som har rösträtt på partirådet; 

alla andra har yttranderätt. 
Bulletiner är på G…VU har lagt fram ett 

förslag till resolution (”Libyen – revolu­
tionen, imperialismen och solidariteten”) 
till omröstning och även en alternativ text 
kommer ut så småningom. 

Vi efterlyser redan nu kamrater som 
kan erbjuda sovplatser till den 29/10, hör 
av dig till avdelningsstyrelsen! 

Ett förnyat studieskott är på hugget och 
förbereder nya tag. Avd ska nu utse en re­
presentant från till utskottet. Idéer/förslag 
skickas till 1848@bredband.net. 

Alex

– utan hela arbetarrörelsen – är på defen­
siven och i stället för massivt motstånd ser 
vi ett växande hot från rasistiska och öp­
pet fascistiska rörelser runt om i Europa.

Ingen människa med hjärtat till vänster 
och med en tro på solidaritet och rättvisa 
kan undgå att se detta och vi som socialis­
ter måste agera. 

En första manifestation är Sepemberallians­
ens demonstration mot rasism och höger­
politik den 14 september! Socialistiska 

Partiet, som ingår i Septemberalliansen, 
ansvarar för flygbladsutdelning och af­
fischering på Södermalm, Gullmarsplan 
och Skärholmen. 

Vi delar flygblad gemensamt onsdagen den 
7 september, samling Ringen 17.00; lör­
dagen den 10 september, samling Slussen 
12.00 och tisdagen den 13 september, sam­
ling Ringen 17.00.


